р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 15.11.2013 № 99 «Об утверяедении системы оплаты труда

работников муниципальных учреждений и органов местного
самоуправления Южского муниципального района»

(в действующей редакции)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в
целях приведения в соответствие с федеральным законодательством ,
Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от
15.11.2013 № 99 «Об утверждении системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
Южского муниципального района» (в действующей редакции) следующие
изменения:

в приложении 2 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда.»;
в приложении 4 пункт 4 абзац третий изложить в следующей

редакции:
«- повышенная оплата труда работников, занятых на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда;».
2. Органам Администрации Южского муниципального района,

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных
учреждений Южского муниципального района, подготовить проекты

решений Совета Южского муниципального района, предусматривающие
внесение соответствующих изменений в решения Совета Южского
муниципального района о системах оплаты труда работников
подведомственных им учреждений Южского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на
официальном сайте Южского муниципального района Ивановской области
www.yuzha.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель Главы администрации,
исполняющий полномочия Главь
Южского муниципального ра С.КХ Кропотов

http://www.yuzha.ru